

Grunn nr 1

Alltid

lave priser

REMA 1000

Gjelder for Oslo og REMA 1000
Gjelleråsen til og med 21.02.2021.

Internasjonal økonomi

Teknologi

Privatøkonomi



FERSK PIZZA OG PASTA
REMA 1000, 150-550 g, 10,00-53,00 pr. stk



VASKET RUCCULA, BABY LEAF OG FELDSALAT
BAMA, 65 g pr. pk, 230,77 pr. kg

Norge må forsvare forskjellsbehandling av nordsjødykkere

Norske nordsjødykkere fikk millionkompensasjoner. Irske Patrick Stevens fikk ingenting. Nå må Norge forklare forskjellsbehandlingen for domstolen i Strasbourg.



Utenlandske nordsjødykkere fikk ikke de samme kompensasjonene som de norske dykkerne for skadene de pådro seg under arbeid i Nordsjøen.

Oppdatert i dag 07:07

Artikkelen fortsetter under annonsen



Artikkelen fortsetter under annonsen

– Nå er det grunn til å være realistisk optimist, sier Per Danielsen til Aftenbladet etter at det denne uken ble klart at Den europeiske menneskerettighetsdomstolen, EMD, i Strasbourg går videre med saken.

Danielsen har et solid og erfarent team med seg som kan dykkersaken når saken nå reises i Strasbourg.

I fjor vinter avviste Høyesterett å behandle saken om de utenlandske nordsjødykkerne Patrick Stevens og James P. Baker fra henholdsvis Irland og Storbritannia.

Dette skjedde etter at dykkerne verken vant fram i tingretten eller lagmannsretten om å få kompensasjon på lik linje med de norske nordsjødykkerne. Hovedbegrunnelsen for ikke å gi de utenlandske dykkerne kompensasjon, var fra rettens siden at de ikke var medlemmer av folketrygden. Saken ble derfor tatt videre til Strasbourg av den tidligere nordsjødykkeren Patrick Stevens.

LES OGSÅ**Menneskerettsdomstol tar saken til nordsjødykker**

Norske dykkere fikk over 5 mill. kr.

Dette innebærer blant annet at partene må svare for seg. Det betyr også at norske myndigheter må redegjøre for hvorfor de utenlandske dykkerne ikke har fått samme kompensasjonsordning som de norske dykkerne fikk i 2014.

Denne siste kompensasjonsordningen for de norske dykkerne kom på plass etter at Norge tapte på ett viktig punkt i nordsjødykkernes sak som ble avgjort i Strasbourg i 2013.



Artikkelen fortsetter under annonsen

FRAKT

NYHET! Forsterket flekkjerningsystem 4.5kg **119,-**

NYHET! Forsterket flekkjerningsystem
- Effektivt mot tette flekker
- Bevaret farge

OMO
COLOR
ExpertColor System
Fargesikkerende og beskytter fargene i klærne

4.5kg
GIR HELE 105 VASK

100 VASK

NYHET! Ultra Hvitt
- Effektivt mot tette flekker
- Bevaret farge

Milo
BIG SIZE
Fjernsmalt naturlig

99,-

Se kundeavisen her!

Nettbutikken er alltid åpen! | staples.no

STAPLES

Den gang mente domstolen at Staten brøt menneskerettighetene ved at kontroll og oppfølging var altfor dårlig, og at dykkerne dermed ble påført helseskader, noe Staten var - eller burde vært - klar over.

Norske dykkere som har fått full uttelling i de ulike kompensasjonsordningene opp gjennom årene, har fått over 5 millioner kroner i kompensasjon gjennom Statens ordninger og Equinors (Statoils) egen ordning.

LES OGSÅ

Dykkere får flere millioner i erstatning etter ekstremdykk fra norsk skip

Dykkerkompensasjoner

VIS MER ▾



Carina Johansen / NTB

Over 2000 utlendinger

Når det gjelder antall dykkere som arbeidet i Nordsjøen, har Aftenbladet tidligere fått en oversikt fra Petroleumstilsynet som viser at det er blitt utstedt nesten 2500 dykkersertifikater til utenlandske dykkere. Rundt 2000 kan teoretisk sett ha jobbet - og eventuelt pådratt seg skader - innenfor pionertidens periode mellom 1965 og 1990.

Dersom disse statlige tallene legges til grunn, kan det derfor være rundt 2000 utenlandske dykkere som kan komme inn under en kompensasjonsordning, forutsatt at de har pådratt seg skader som følge av dykkingen. Skal disse ha krav på den samme kompensasjonen som de norske dykkerne, kan det dreie seg om totalbeløp på rundt 10 milliarder kroner.

Artikkelen fortsetter under annonsen

LES OGSÅ: Nazi-lege utførte eksperiment på norske dykkere, nå krever de mer i erstatning.

Advokat Per Danielsen ser at dette er et betydelig beløp, men ikke sett i sammenheng med de verdiene som dykkerne tross alt bidro med og realiserte for det norske samfunnet.

– Dersom vi vinner fram, vil saken være en prinsippavklaring for de de utenlandske dykkerne som dykket i pionérperioden. Det blir det samme som forrige gang da en håndfull norske dykkere vant fram i Strasbourg, men hvor det i ettertid ble gitt en oppreisning til alle dykkerne som var kvalifiserte for denne kompensasjonen. Noe lignende kan skje her, sier Danielsen og legger til:

– Saken dreier seg nå i korthet om det er greit å forskjellsbehandle de utenlandske dykkerne sammenlignet med de norske. De utenlandske dykkerne jobbet på norsk sokkel, gjerne i norske selskap, de bodde i Norge og skattet til Norge. Likevel ble de diskriminert i kompensasjonsordningene. Dette mener vi blir helt feil, sier Danielsen og minner samtidig om at rettferdighetsprinsippet står sterkt i Den europeiske menneskerettighetsdomstolen.

LES OGSÅ: Nordsjødykkere kjemper om milliarder.

– Krav om folketrygdmedlem

Nordsjødykkersaken sonderer under Arbeids- og sosialdepartementet.

– Det var Stortinget som vedtok og fastsatte vilkårene for den særskilte kompensasjonsordningen for nordsjødykkerne i 2004. Ordningen gjaldt dykkere som hadde utført dykkeroppdrag i Nordsjøen underlagt norsk petroleumsgivning i perioden 1965 til 1990. Retten til kompensasjon var knyttet til at vedkommende var påført yrkesskade eller sykdom under dykkeraktiviteten.

som ble behandlet av Likestillings- og diskrimineringsombudet, opplyser statssekretær Vegard Einan i Arbeids- og sosialdepartementet til Aftenbladet.

Tilbake i 2015 gikk likestillingsombud Sunniva Ørstavik ut i offentligheten og mente at utenlandske nordsjødykkere ble diskriminert. I 2016 konkluderte Likestillings- og diskrimineringsombudet med at de utenlandske nordsjødykkerne ikke ble diskriminert.

LES OGSÅ: Forsøksdykker for Equinor får erstatning.

Kopiinstruks for dokumenter i dykkersaken som gikk fra Arbeidsdepartementet til Petroleumstilsynet.

 Skjermbilde.

Staten holder tilbake informasjon

Som Aftenbladet tidligere har omtalt har Staten ikke delt gledelig av essensielle dokumenter i dykkersaken.

Aftenbladet har tidligere skrevet om Statens håndtering av dokumenter i dykkersaken. Selv den nå avdøde lagdommer Peter Lossius, som ledet granskningen av arbeidsforholdene til tidligere nordsjødykkere (rapport lagt fra i NOU nr. 5 2003), hadde meget store problemer med å få ut dokumentasjon fra Staten.

Petroleumstilsynet og Arbeids- og sosialdepartementet hadde nemlig sin egen kopiinstruks hvor dokumenter som ble klausulert, ikke skulle leveres ut til dykkere. Dermed er det fortsatt et uvisst antall dokumenter, og mulige bevis mot Staten, som ennå ikke er frigitt fra myndighetene i dykkersaken.

Arbeids- og sosialdepartementet skrev følgende om kopiering av arkivmateriale fra Petroleumstilsynet i forbindelse med innhenting av dokumenter i dykkersaken:

«...Alle dokumenter, med unntak av de som er merket taushetsbelagt, skal kopieres i to eksemplarer. Kopisettene legges i arkivkassetter som er merket med samme påskrift som originalsettet. Kopisettene må plasseres slik at det etter kopiering er tre



«...Taushetsbelagte dokumenter er markert ved at det er rødt kryss på selve arkivkassetten og de spesifikke dokumenter er merket med en blå eller rød tagg. **Disse dokumentene skal kopieres i et eget sett som ikke skal gis ut.** Dette settet er kun til intern bruk i arbeidsmiljø- og sikkerhetsavdelingen, AID.

Publisert: 19. februar 2021 06:16

Oppdatert: 19. februar 2021 07:07

HER KAN DU LESE MER OM

[Dykking](#)[Arbeids- og sosialdepartementet](#)[Petroleumstilsynet](#)[Den europeiske menneskerettighetsdomstolen](#)[Arbeidsmiljø](#)[Oljepris](#)[AftenbladetE24](#)

ANNONSØRINNHold

En av disse er perfekt for deg som sitter åtte timer daglig. Kan du gjette hvilken?



Velkommen til debatt! Vi er glade for dine bidrag, men vær vennlig og bruk fullt navn. Les mer [her](#). Innlegg blir løpende moderert.

Si din mening, Per Danielsen!

PUBLISER KOMMENTAR

[Populære](#) [Aktuelt](#) [Siste](#) [Første](#)

Even Andersen

for fire timer siden

Jeg antar at statens opptreden overfor dykkerne, strider mot folk flests moralske, menneskelige og rettslige oppfatninger. Man skulle nesten tro at må være ansatt som paragrafrytter og papirflytter i departementet for å se logikken i galskapen.

Kast nå alle paragrafene over bord og betal disse pionerene som har gjort en kjempeinnsats for at vi har den økonomien som vi har i Norge nå!

Denne smålige behandlingen av dykkerne, minner meg om behandlingen sjøfolkene fikk etter krigen, uten direkte sammenligning. Jeg tenker da b.l.a. på at de ble fraranet pengene fra Northraskipsfondet.

Rapporter

↑ 3 Svar

Rolf Guttorm Engebretsen

for to timer siden

”Statens ansvar og statens tilknytning til dykkevirksomheten”

Bakgrunn – statlige ansvarsområder

AAD har overprøvd konklusjonen til egen granskningskommisjon og påstår at staten ikke har ”nær nok tilknytning til dykkevirksomheten” til at staten kan holdes ansvarlig.

AAD er kjent med at dette er noen av statens ansvarsområder:

- Staten er grunneier
- Staten er byggherre
- Staten er lovgiver der staten må sørge for forsvarlig dykkervirksomhet
- Staten er forskriftsansvarlig der staten må sø ... [Vis mer](#)

Rapporter

↑ 1 Svar

SE FLERE KOMMENTARER ▾

FLERE ARTIKLER



Menneskerettsdomstol tar saken til nordsjødykker

Dykkere får flere millioner i erstatning etter ekstremdykk fra norsk skip



Nybø hyller arbeidsinnvandrerne - men de pendlende virker å være glemt

Frykter stort tap for samfunnet med Wisting-utbygging



– Oljejobbene som forsvinner erstattes allerede

Ny milliardkontrakt til Aibel på Equinors vind-gigant i England



E24 Dine Penger AS
Akersgata 55, 0180 OSLO

Tips oss

Annonsering

Kundesenter

Konstituert ansvarlig redaktør Lars Håkon Grønning

Administrerende direktør Ida Barth Thomassen

Konstituert nyhetsredaktør Mina Liavik Karlsen

Utviklingsredaktør Andreas Fosse

Magasinredaktør Øyvind Henriksen

Kundesenter abonnement

**Redaksjonen****Telefon** 22 86 40 25**E-post** nyhetssjefer@e24.no**Vi arbeider etter Vær varsom-plakatens regler
for god presseskikk og Redaktørplakaten.**

Kurser er levert av Oslo Børs, Oslo Market Solutions og Interactive Data. Kurser er 15 minutter forsinket. Det tas forbehold om eventuelle feil eller mangler i data.

© 2021 E24 • Personvernerklæring • Bruk av informasjonskapsler (cookies)